Gregorius Moraliū: Tunc autem ab humano genere plene peccatum tolletur, cum per incorruptionis gloriam nostra corruptio permutabitur: esse namque a culpa liberi non possumus, quousque in corporis morte tenemur.

Theophylactus: Sed quare non dixit: peccata mundi, sed peccatum? Ut videlicet per hoc quod dixit peccatum, universaliter peccatum videretur innuere; sicut consuevimus dicere, quod homo eiectus est de Paradiso, idest omne genus humanum.

Beda: Vel peccatum mundi dicitur originale peccatum, quod est commune totius mundi; quod quidem peccatum originale et singulorum superaddita Christus per gratiam relaxat.

Augustinus: Qui enim de nostra natura peccatum non assumpsit, ipse est qui tollit nostrum peccatum. Nostis, quia quidam homines dicunt: nos tollimus peccata ab hominibus quia sancti sumus: si enim non fuerit sanctus qui baptizat, quomodo tollit peccatum alterius, cum sit ipse homo plenus peccato? Contra istas disputationes hic legamus ecce qui tollit peccatum mundi, ut non sit praesumptio hominibus in homines.

Origenes: Sicut tamen iugi oblationi agni cognatae sunt reliquae oblationes legales, sic huius agni oblationi cognatae oblationes videntur mihi effusiones sanguinis martyrum, quorum patientia et confessione et promptitudine ad bonum, obtunduntur machinationes impiorum.

Theophylactus: Quia vero superius illis qui ex Pharisaeis venerant Ioannes dixerat quod medius vestrum stat quem vos nescitis, hic ignorantibus demonstrat, dicens hic est de quo dixi: post me venit vir qui ante me factus est. Vir dominus dicitur propter aetatis perfectionem: nam triginta annorum baptizatus est; vel quia spiritualis animae vir est, et Ecclesiae sponsus; unde Paulus: despondi vos uni viro virginem castam exhibere Christo.

GREG. But then only will sin be entirely taken away from the human race, when our corruption has been turned to a glorious incorruption. We cannot be free from sin, so long as we are held in the death of the body.

THEOPHYL. Why does he say the sin of the world, not sins? Because he wished to express sin universally: just as we say commonly, that man was cast out of paradise; meaning the whole human race.

GLOSS; Or by the sin of the world is meant original sin, which is common to the whole world: which original sin, as well as the sins of every one individually, Christ by His grace remits.

AUG. For He Who took not sin from our nature, He it is Who takes away our sin. Some say, We take away the sins of men, because we are holy; for if he, who baptizes, is not holy, how can he take away the other's sin, seeing he himself is full of sin? Against these reasoners let us point to the text; Behold Him Who takes away the sin of the world; in order to do away with such presumption in man towards man.

ORIGEN; As there was a connection between the other sacrifices of the law, and the daily sacrifice of the lamb, in the same way the sacrifice of this Lamb has its reflection in the pouring out of the blood of the Martyrs, by whose patience, confession, and zeal for goodness, the machinations of the ungodly are frustrated.

THEOPHYL. John having said above to those who came from the Pharisees, that there stood one among them whom they knew not, he here points Him out to the persons thus ignorant: This is He of whom I said, After me comes a man which is preferred before me. Our Lord is called a man, in reference to His mature age, being thirty years old when He was baptized: or in a spiritual sense, as the Spouse of the Church; in which sense St. Paul speaks, I have espoused you to one husband, that I may present you as a chaste virgin to Christ.

Augustinus in Ioannem: Post me autem venit, quia posterior natus est; ante me factus est, quia praelatus est mihi.

Gregorius in Evang: Praelationis autem eius causas aperit, cum subiungit quia prior me erat; ac si aperte dicat: inde me etiam post natus superat quo eum nativitatis suae tempora non angustant: nam qui per matrem in tempore nascitur, sine tempore est a patre generatus.

Theophylactus: Ausculta, o Ari. Non dixit: quia prior me creatus est, sed quia prior me erat. Audiatur hoc Pauli Samosatani abusus, quod non ex Maria sumpsit primordium; quia si essendi principium sumpsit ex virgine, qualiter prior extitit praecursore? Nam manifestum est quod praecursor Christum in sex mensibus superabat secundum humanam generationem.

Chrysostomus in Ioannem: Ut autem non videatur ex amicitia propter cognationem ei testimonium perhibere, quia cognatus eius erat secundum carnem, propterea dicit ego nesciebam eum. Et secundum rationem hoc contingit: etenim in deserto conversatus est Ioannes. Miracula vero quaecumque Christo puero existente facta sunt, puta quae circa magos, et quaecumque talia, ante multum contigerant tempus, Ioanne et ipso valde puero existente. In medio vero tempore ignotus omnibus existebat; propter quod subdit sed ut manifestetur in Israel, propterea veni ego in aqua baptizans. Hinc enim manifestum est quoniam et illa signa quae quidam dicunt a Christo in pueritia facta, mendacia et fictiones sunt. Si enim a prima aetate miracula fecisset Iesus, nequaquam neque Ioannes eum ignorasset, nec reliqua multitudo indignisset magistro ad manifestandum eum. Non igitur ipse Christus Baptismate indigebat, neque aliquam aliam causam habebat illud lavacrum quam praemonstrationem facere eius fidei quae est in Christum. Non enim dixit: ut mundem eos qui baptizantur, neque: ut liberem a peccatis, veni baptizans; sed ut manifestetur in Israel. Sed numquid sine Baptismate non licebat praedicare et inducere turbas? Sed facilius ita factum est: nequaquam enim cucurrissent omnes, si sine Baptismate praedicatio facta esset.